
 

Ｒ５埼木協第１３号 

令和５年４月２６日 

会員各位 

一般社団法人埼玉県木材協会 

会長 島﨑 政敏 

 

「埼玉県木材協会毛呂山町葛貫の森」森づくり活動 

皆様には、日ごろ協会活動にご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、木材協会では、下記のとおり、森づくり活動を計画しました。 

当地は、令和元年度から始まり、今回で５年目を迎えます。初年度に植栽した

木は、背丈を超えるまでとなり、春先には、花が見られるようになり、四季、折々の花や新緑、紅葉が

楽しめる場所になりつつあります。 

今年度は、利便性を高め、回遊をすることができるように歩道を整備することにしました。 

参加される皆様には、歩道沿線の植栽、枯損木等の補植作業、下刈り作業をお願い致します。 

作業終了後、４年ぶりとなりますが、オーパークおごせのバーベキュー場を

お借りし、作業の慰労と会員相互の懇親を深める機会を計画しました。多くの

皆様へのご参加をお願いいたします。 

参加ご希望の方は、5 月 26 日（金）までに別紙よりお申し込みください。 

                  記           小雨決行 

１ 日時 令和５年６月１０日（土） 午前 10 時から 11 時 30 分まで 

     作業後移動し、12 時 30 分から 14 時 30 分時まで懇親会 

２ 場所 毛呂山町大字葛貫字矢倉西 818-1 薬王寺 

     懇親会場：オーパークおごせ  入間郡越生町上野 3083-1 

３ 作業内容 植栽・下刈り 

コブシ 10 本 イロハモミジ 10 本、 

サラサドウダンツツジ 50 本 計 70 本 

４ 募集人数 約 50 名 

５ 交通手段 現地集合・解散 

  ※ 懇親会ではアルコールを提供します。飲酒運転をされないようお願い致します。 

６ その他 軍手をご持参ください。唐鍬、鎌等、一定数を主催者でご用意いたします。 

 

 



【別紙】 

埼玉県木材協会あて 

FAX 048-824-0720 

参加申込書(申込期限５月２６日) 

植栽・下刈り作業に参加します。 

 会社名 お名前 懇親会 

  参加 ・  不参加 

  参加  ・ 不参加 

  参加  ・ 不参加 

  参加  ・ 不参加 

 

当日のご連絡先（代表者） 携帯                      

 

懇親会のご案内 

 食べ物：バーベキュー（肉、野菜、焼きそば等） 

 飲み物：麻原酒造の日本酒、生ビール、酎ハイ、ソフトドリンク、ノンアルビール等 

参加費 ２,000 円/人（当日徴収いたします） 

 

当日の交通手段（どちらかに〇をお付けください） 

１. 自家用車で個人又は相乗り等で参加する。 

２. 飯能駅、高麗川駅からの送迎バスを利用する。 ※ 乗車無料 

【送迎バスルート】 運行(株)美杉観光バス 

・飯能駅南口（西武線）８：５０発 ━━ 高麗川駅（JR 線）９：１５発 ━━ 薬王寺 ９：４５着 

・薬王寺１１：４５発 ━━ オーパークおごせ（懇親会場）１２：１０着 

・オーパークおごせ１４：４５発 ━━ 高麗川駅１５：０５着 ━━ 飯能駅南口１５：２０着 

 ※越生駅へはオーパークおごせから無料送迎バス（１５：１０発）がございます 


